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DO   WYKONAWCÓW 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi  
na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych, pod nazwą  „Opracowanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla drogi technicznej wraz  
z infrastrukturą techniczną, realizowanej w ramach zadania pn.: „Budowa dostępu 
morskiego i lądowego do Głębokowodnego Terminalu Kontenerowego w porcie 
zewnętrznym w Świnoujściu””. 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych  
(Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn.zm) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Zestaw 1 
 
Pytanie 1 
Par. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 - Wykonawca uprzejmie prosi o określenie i wpisanie do treści niniejszego pkt 
terminu w jakim Zamawiający udzieli danego pełnomocnictwa, a także przekaże odpowiednie 
dokumenty. Biorąc pod uwagę istotność tych zapisów dla efektywnej realizacji niniejszej Umowy, na 
czym obu stronom zależy, wspomniany termin powinien być jak najkrótszy oraz określony w treści 
Umowy. Wykonawca uprzejmie sugeruje, aby termin ten wynosił 3 dni od dnia otrzymania stosownego 
wniosku od Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 2 
Par. 8 ust. 3 pkt 9 - Wykonawca uprzejmie prosi o dodanie następującego zwrotu: „pod warunkiem, iż 
wspomniane sprawdzenie i kontrola nie będą wpływać na bieżącą realizacje prac przez Wykonawcę”. 
W opinii Wykonawcy Zamawiający powinien mieć prawo do kontroli bieżących postępów prac, 
jednakże pod warunkiem, iż wspomniane kontrole nie będą wpływały (w tym blokowały) realizacji 
bieżących zadań przez Wykonawcę w związku z realizacja niniejszej Umowy, ponieważ w przeciwnym 
wypadku działania kontrolne i sprawdzające będą negatywnie wpływać na efektywność realizacji 
Umowy przez Wykonawcę. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 3 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

Par. 8 II Usługi Nadzoru Autorskiego ust. 1 oraz par. 9 ust. 6 - Wykonawca uprzejmie prosi o usunięcie 
zwrotów „w szczególności”. W opinii Wykonawcy katalog otwarty powinien zostać usunięty, gdyż może 
powodować on wątpliwości dotyczące zakresu nadzoru autorskiego oraz protokołu odbioru, 
jednocześnie zwracając uwagę na to, iż według Wykonawcy zapisy niniejszego ust. wystarczająco 
określają omawiany zakres. Ewentualnie Wykonawca uprzejmie prosi o dodanie kolejnych zapisów do 
niniejszego ust., aby stworzyć w nich katalog zamknięty i rozstrzygnąć wszelkie wątpliwości w tym 
zakresie. Dodatkowo Wykonawca uprzejmie prosi o określenie w pkt 3-5 maksymalnej liczby danych 
zdarzeń, co będzie miało istotne znaczenie dla dokonania odpowiedniej wyceny przez Wykonawcę. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  
Zamawiający w dokumentach postępowania określił zakres sprawowania nadzoru autorskiego oraz 
maksymalną ilość pobytów miejscowych i zamiejscowych.  
 
Pytanie 4 
Par. 9 ust. 4 - Wykonawca uprzejmie prosi o zamianę zwrotu: „wyznaczonego przez Zamawiającego” 
na „wyznaczonego wspólnie przez Strony działające w dobrej wierze”. W opinii wykonawcy z racji 
faktu, iż wady mogą być różne, a to Wykonawca jako podmiot profesjonalny będzie wiedział ile czasu 
zajmie mu ich usunięcie termin powinien być wyznaczany wspólnie przez Strony oraz uwzględniać 
rodzaj i charakter danej wady, aby termin na usunięcia był odpowiedni, co będzie sprzyjało efektywnej 
realizacji niniejszej Umowy, w szczególności, iż termin ten powiązany jest z karami umownymi. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację 
 

Pytanie 5 
Par. 9 ust. 10 - Wykonawca uprzejmie prosi o dodanie następującego zwrotu, pod warunkiem 
pisemnego wezwania oraz wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego min. 14 dniowego terminu na 
usunięcie wad lub należyte wykonywanie Umowy, który upłynął bezskutecznie”. W opinii Wykonawcy 
wykonanie zastępcze powinno być ostatecznym działaniem zamawiającego, a zatem w celu efektywnej 
realizacji Umowy przez Wykonawcę w określonych sytuacjach Wykonawca powinien otrzymać 
dodatkowy termin na naprawienie uchybień. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 6 
Par. 9 ust. 6 – Wykonawca uprzejmie prosi o dokonanie odpowiedniej zmiany i określenie, iż podstawą 
do podpisania protokołu odbioru końcowego Przedmiotu Umowy będzie jego odebranie przez 
Zamawiającego. W opinii Wykonawcy z racji faktu, iż przedmiot Umowy określany jest jako 
opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej oraz uzyskanie  wszystkich niezbędnych opinii, 
uzgodnień, pozwoleń, decyzji i sprawdzeń rozwiązań projektowych w zakresie wynikającym z 
obowiązujących przepisów dla budowy drogi wraz z infrastrukturą techniczną, stanowiącej dostęp do 
Terminalu Kontenerowego, realizowanego w ramach zadania pn.: „Budowa dostępu morskiego i 
lądowego do Głębokowodnego Terminalu Kontenerowego w porcie zewnętrznym w Świnoujściu”, 
podstawa podpisania protokołu końcowego przez Strony w ramach realizacji niniejszej Umowy 
powinno być odebranie przez Zamawiającego wykonanej zgodnie z zapisami niniejszej Umowy 
dokumentacji,  co oczywiście nie będzie wykluczało uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi oraz 
gwarancji. 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Postulowana zmiana znajduje swoje odzwierciedlenie 
w brzmieniu § 9 I ust. 13 Projektu umowy. 
 
Pytanie 7 
Par. 10 ust. 2 lit. a-h i ust. 7 - Wykonawca uprzejmie prosi o zmianę wysokości kary umownej w ust. 2 
lit. a z 20% na 10% zł w lit. b-c i h z 0,5% na 0,05% w lit. d z 0,2% na 0,02% w lit. e i g z 1 000 zł na 100 
zł, w lit. f z 30 000 na 3 000 zł, a w ust. 7 z 30% na 20%. W opinii Wykonawcy proponowane wysokości 
kar umownych oraz ich limit będą bardziej odpowiednie w stosunku do zakresu prac Wykonawcy, a 
także za względu na fakt, iż kary umowne są niezależne od poniesionej przez Zamawiającego 
rzeczywistej szkody w związku z wymienionymi sytuacjami. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 8 
Par. 12 ust. 12 lit. f - Wykonawca uprzejmie prosi o wyjaśnienie dlaczego maksymalna nominalna łączna 
wartość zmian wynagrodzenia dopuszczona przez Zamawiającego nie może przekroczyć 5% wartości 
wynagrodzenia netto wykonawcy. W opinii Wykonawcy waloryzacja powinna odzwierciedlać zmiany 
w sytuacji gospodarczej, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu i w związku z tym nie powinna 
być ograniczona zapisami umownymi. Zatem Wykonawca uprzejmie prosi o zniesienie limitu 5% 
wartości wynagrodzenia netto Wykonawcy jako maksymalnej wartości waloryzacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z brzmieniem ustawy Prawo zamówień publicznych projekt umowy 
zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy oraz maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  
 
Pytanie 9 
Par. 15 ust. 1 lit. a-g i j- Wykonawca uprzejmie prosi o dodanie następującego zwrotu: ”…, pod 
warunkiem pisemnego wezwania oraz wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego min. 14 dniowego 
terminu na usunięcie uchybień, który upłynął bezskutecznie”. W opinii Wykonawcy odstąpienie od 
Umowy powinno być ostatecznym działaniem Zamawiającego, a zatem w celu efektywnej realizacji 
Umowy przez Wykonawcę w określonych sytuacjach Wykonawca powinien otrzymać dodatkowy 
termin na naprawienie uchybień. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 10 
Par. 16 ust. 3 - Wykonawca uprzejmie prosi o zmianę zapisów niniejszego ust., poprzez określenie, że 
majątkowe prawa autorskie przejdą na Zamawiającego w chwili zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy za 
przedmiot niniejszej Umowy lub jego część oraz w związku z tym wykreślenie ostatniego zdania 
niniejszego ustępu. W opinii Wykonawcy, zamawiający powinien otrzymać prawa autorskie majątkowe 
po zapłacie wynagrodzenia z wykonane przez Wykonawcę prace, gdyż będzie to świadczyło o 
prawidłowym wykonaniu prac przez Wykonawcę, a także udostępnieniem możliwości pełnego 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

korzystania z przedmiotu niniejszej Umowy zamawiającemu, a Wykonawca otrzyma należne mu 
wynagrodzenie. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 11 
Par. 20 ust. 4 - Wykonawca uprzejmie prosi o dodanie następującego zwrotu: „W przypadku braku 
rozwiązań polubownych w terminie 30 dni od dni powstania sporu…”. W opinii Wykonawcy termin te 
powinien zostać dodany i określony, aby Strony dążyły do jak najszybszego rozstrzygnięcia sporu oraz, 
aby wzajemnie się nie blokowały w omawianym zakresie. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
 
 
 
 


